

法人単位事業活動計算書

(自) 2021年 4月 1日 (至) 2022年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	591,820,457	561,061,108	30,759,349
		老人福祉事業収益	125,513,336	104,637,780	20,875,556
		就労支援事業収益	211,544,097	196,665,624	14,878,473
		障害福祉サービス等事業収益	1,112,963,110	1,083,772,150	29,190,960
		医療事業収益	19,296,801	16,149,595	3,147,206
		経常経費寄附金収益	7,916,190	5,127,100	2,789,090
		サービス活動収益計(1)	2,069,053,991	1,967,413,357	101,640,634
	費用	人件費	1,243,755,367	1,196,610,190	47,145,177
		事業費	195,147,199	189,028,149	6,119,050
		事務費	276,319,658	284,973,857	△8,654,199
就労支援事業費用		193,510,062	185,370,286	8,139,776	
利用者負担軽減額		106,526	31,676	74,850	
減価償却費		136,405,693	145,769,155	△9,363,462	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△52,667,854	△53,925,945	1,258,091	
	サービス活動費用計(2)	1,992,576,651	1,947,857,368	44,719,283	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	76,477,340	19,555,989	56,921,351	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	11,318	13,878	△2,560
		その他のサービス活動外収益	42,971,776	39,041,761	3,930,015
		サービス活動外収益計(4)	42,983,094	39,055,639	3,927,455
	費用	支払利息	5,719,759	6,480,986	△761,227
		その他のサービス活動外費用	7,824,071	8,292,851	△468,780
	サービス活動外費用計(5)	13,543,830	14,773,837	△1,230,007	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	29,439,264	24,281,802	5,157,462	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	105,916,604	43,837,791	62,078,813	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		11,017,180	△11,017,180
		固定資産受贈額	378,800	2,606,053	△2,227,253
		固定資産売却益		35,968	△35,968
		その他の特別収益	2,270,685	1,442,784	827,901
		特別収益計(8)	2,649,485	15,101,985	△12,452,500
	費用	固定資産売却損・処分損	25,745	23,990	1,755
国庫補助金等特別積立金積立額		9,684,840	21,357,800	△11,672,960	
	その他の特別損失	2,178,575	1,083,701	1,094,874	
	特別費用計(9)	11,889,160	22,465,491	△10,576,331	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△9,239,675	△7,363,506	△1,876,169	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	96,676,929	36,474,285	60,202,644	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,862,568,015	1,831,093,730	31,474,285
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,959,244,944	1,867,568,015	91,676,929
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		2,000,000		2,000,000
	その他の積立金積立額(16)		11,850,000	5,000,000	6,850,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,949,394,944	1,862,568,015	86,826,929

事業活動内訳表

(自) 2021年 4月 1日 (至) 2022年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収					
	介護保険事業収益	454,950,862	136,869,595	591,820,457		591,820,457
	老人福祉事業収益		125,513,336	125,513,336		125,513,336
	就労支援事業収益	211,544,097		211,544,097		211,544,097
	障害福祉サービス等事業収益	1,112,963,110		1,112,963,110		1,112,963,110
	医療事業収益	19,296,801		19,296,801		19,296,801
	経常経費寄附金収益	6,746,219	1,169,971	7,916,190		7,916,190
	サービス活動収益計(1)	1,805,501,089	263,552,902	2,069,053,991		2,069,053,991
	費					
	人件費	1,052,154,035	191,601,332	1,243,755,367		1,243,755,367
事業費	150,110,756	45,036,443	195,147,199		195,147,199	
事務費	220,784,317	55,535,341	276,319,658		276,319,658	
就労支援事業費用	193,510,062		193,510,062		193,510,062	
利用者負担軽減額	106,526		106,526		106,526	
減価償却費	88,907,864	47,497,829	136,405,693		136,405,693	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△49,752,854	△2,915,000	△52,667,854		△52,667,854	
サービス活動費用計(2)	1,655,820,706	336,755,945	1,992,576,651		1,992,576,651	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	149,680,383	△73,203,043	76,477,340		76,477,340	
サービス活動外増減の部	収					
	受取利息配当金収益	9,328	1,990	11,318		11,318
	その他のサービス活動外収益	41,398,306	1,573,470	42,971,776		42,971,776
	サービス活動外収益計(4)	41,407,634	1,575,460	42,983,094		42,983,094
	費					
支払利息	2,511,994	3,207,765	5,719,759		5,719,759	
その他のサービス活動外費用	6,838,150	985,921	7,824,071		7,824,071	
サービス活動外費用計(5)	9,350,144	4,193,686	13,543,830		13,543,830	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	32,057,490	△2,618,226	29,439,264		29,439,264	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	181,737,873	△75,821,269	105,916,604		105,916,604	
特別増減の部	収					
	固定資産受贈額	378,800		378,800		378,800
	事業区分間繰入金収益	1,700,000	98,200,000	99,900,000	△99,900,000	
	その他の特別収益	1,614,021	656,664	2,270,685		2,270,685
	特別収益計(8)	3,692,821	98,856,664	102,549,485	△99,900,000	2,649,485
	費					
	固定資産売却損・処分損	25,745		25,745		25,745
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,077,840	2,607,000	9,684,840		9,684,840
	事業区分間繰入金費用	98,200,000	1,700,000	99,900,000	△99,900,000	
	その他の特別損失	1,703,659	474,916	2,178,575		2,178,575
特別費用計(9)	107,007,244	4,781,916	111,789,160	△99,900,000	11,889,160	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△103,314,423	94,074,748	△9,239,675		△9,239,675	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	78,423,450	18,253,479	96,676,929		96,676,929	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,047,790,852	814,777,163	1,862,568,015		1,862,568,015
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,126,214,302	833,030,642	1,959,244,944		1,959,244,944
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	その他の積立金積立額(16)	11,850,000		11,850,000		11,850,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,116,364,302	833,030,642	1,949,394,944		1,949,394,944